

## اخبار

## ضرورت بازنگری در طرح ترافیک تهران



رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ بر لزوم بازنگری طرح ترافیک تهران با هدف کاهش آلودگی هوا و تردهای غیر ضروری تاکید کرد. سردار محمدحسین حمیدی در گفت و گو با ایسنا، درباره لزوم بازنگری در طرح ترافیک تهران گفت: طرح ترافیک فعلی تهران از سال ۱۳۵۸ اجرایی شده و از آن زمان تاکنون تهران به لحاظ وسعت، جمعیت و تعداد تردهای و سفرها کاملاً متفاوت شده است.

وی افزود: بر همین اساس منطقی نیست که بر همان مدار سال‌های ۱۳۵۸ و ۱۳۵۹ حرکت کنیم و طبیعی است که لازم است بازنگری و مطالعه روی طرح فعلی انجام شود و بر اساس شرایط جدید تصمیم‌گیری شود. حمیدی با بیان اینکه پلیس هم بازنگری در طرح ترافیک نظر مثبتی دارد، گفت:به‌نظم اینکار باید انجام شود، اما حالا اینکه بخواهیم بگوییم در چه محدوده‌ای طرح باید کم یا زیاده شود، باید بعد از جلسات کارشناسی به تصمیم برسیم.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ همچنین با بیان اینکه اجرای طرح ترافیک اثر مثبتی بر کاهش آلودگی هوا و کاهش سفرهای غیرضروری در هسته مرکزی شهر داشته است، گفت: چنین طرحیای در همه دنیا هم ثابت شده است، اگر بخواهیم دو مبحث آلودگی هوا و تردد و سفرهای غیر ضرور را مدیریت کنیم یکی از الزامات آن استفاده از طرح ترافیک است که در هسته مرکزی شهر و ساعات پیک ترافیک باید از آن استفاده کرد.

## کلاهبرداری رایانه‌ای در صدر جرایم سایبری خراسان جنوبی است

رئیس پلیس فتا خراسان جنوبی گفت: بیشترین جرایم سایبری این استان در زمینه کلاهبرداری‌های رایانه‌ای، برداشت‌های اینترنتی غیرمجاز از حساب‌های بانکی، هتک حیثیت و نشر اکاذیب، جرایم علیه صحت داده‌ها و سامانه‌های رایانه‌ای، مزاحمت‌های اینترنتی و تهدید است.

سرهنگ قدرت الوانی روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: وقوع جرایم سایبری در استان خراسان جنوبی از ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد افزایش یافته است.

وی از کشف ۹۴ درصدی این جرایم در سال جاری خبر داد و گفت: میزان جرایم مالی در هشت ماه امسال ۲۷ میلیارد و ۷۴۹ میلیون ریال بوده و ۴۹ درصد جرایم مالی سایبری مربوط به کلاهبرداری رایانه‌ای است.

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی خراسان جنوبی بیان کرد: کلاهبرداری از طریق شگردها فروش کالا یا قیمت‌های بسیار پایین‌تر از قیمت واقعی آن در شبکه‌های اجتماعی، دریافت بیعانه در سایت‌های ثبت آگهی رایگان و شبکه‌های اجتماعی، کلاهبرداری با ترند کار منزل همچنین از طریق سایت‌های همسریابی از روش‌های کلاهبرداری رایج در فضای مجازی است.

وی با اشاره به برداشت‌های غیرمجاز از حساب‌های بانکی شهروندان افزود: ۲۱ درصد از جرایم سایبری استان مربوط به برداشت‌های غیرمجاز از حساب‌های بانکی کاربران بوده و برداشت غیرمجاز از طریق ارسال پیامک جعلی با عناوینی نظیر ابلاغیه قضایی، سامانه ثنا همچنین ارسال پیامک جعلی با عنوان برنده شدن در قرعه‌کشی‌ها از ترندهای مجرمان سایبری در فضای مجازی است.

سرهنگ الوانی با تاکید بر جدی گرفتن هشدارها از سوی مردم اظهار داشت: پلیس فتا به‌صورت شبانه‌روزی آماده پاسخگویی به شهروندان است و همه تلاش خود را برای برقراری امنیت سایبری و آسودگی خاطر شهروندان به کار می‌بندد. وی گفت: کاربران می‌توانند از طریق تماس با شماره ۰۹۶۳۲۰ مرکز فوریت‌های سایبری از کارشناسان پلیس فتا راهنمایی و مشاوره لازم را دریافت کنند و در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی یا پیام‌رسان‌های موبایلی مراتب را از طریق نشانی پلیس فتا **www.cyberpolice.ir** بخش ارتباطات مردمی گزارش کنند.

## فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: با همه توان برای ایجاد امنیت باثبات و پایدار در کنار مردم هستیم.

ویدئو

www.cbtekarnews.com

رئیس پلیس تهران:

# نگران امنیت نباشید

فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: با همه توان برای ایجاد امنیت باثبات و پایدار در کنار مردم هستیم.



کاشف پلیس آگاهی در سال‌جاری به اجرا درآمد و در جریان آن ۳۳۱ نفر از سارقان زورگیر، موبایل‌قاپ، خودرو، منزل، محموله و... و همچنین دیگر مرتکبان جرائمی مانند، جعل، کلاهبرداری، قتل و آدمربایی دستگیر شدند. ۲۰۴ نفر از این افراد سابقه‌دار هستند و مابقی برای اولین‌بار دستگیر شده‌اند.

با بیان اینکه در اجرای این طرح ۶۸ پاند که برخی از دستگیر شدگان در آن فعال بودند، شناسایی و منهدم شدند. همچنین از دستگیر شدگان در این طرح پنج قبضه سلاح جنگی کشف و تمرکز و توان پلیس به این موضوع ما شاهد افزایش ۱۰ درصدی وقوع جرائم در تهران بودیم. در عین حال با توجه به اینکه پلیس درگیر اغتشاشات و ... شده است، قدرت کشف پلیس نیز ۳۰ درصد کاهش داشته است.

رحیمی از انهدام دو شرکت هرمی با ۳۰ عضو خبر داد و گفت: از دیگر مواردی که در این پرونده با آن برخورد شد بازداشت ۲۷ محکوم فراری و تحت تعقیب محاکم قضایی بود. شش پاند حرفه‌ای سرفت از منازل هم کشف و ضبط شد. انهدام چهار پاند سرفت خودرو و به خصوص سرفت مزدا ۳ دیگر موارد کشف شده بود. همچنین در پرونده‌ای سارقان حرفه‌ای تلفن همراه که بیش از یک میلیارد تومان تلفن همراه را به سرقت برده بودند، شناسایی و بازداشت شدند. این افراد گوشی‌های تلفن همراه

سرفتی را از طریق مرز نیمروز به کشور افغانستان منتقل می‌کنند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: انهدام شرکتی که تحت پوشش لیزینگ خودرو از ۳۰۰ نفر جرمی از انهدام دو شرکت هرمی با ۳۰ عضو خبر داد و گفت: از دیگر مواردی که در این پرونده با آن برخورد شد بازداشت ۲۷ محکوم فراری و تحت تعقیب محاکم قضایی بود. شش پاند حرفه‌ای سرفت از منازل هم کشف و ضبط شد. انهدام چهار پاند سرفت خودرو و به خصوص سرفت مزدا ۳ دیگر موارد کشف شده بود. همچنین در پرونده‌ای سارقان حرفه‌ای تلفن همراه که بیش از یک میلیارد تومان تلفن همراه را به سرقت برده بودند، شناسایی و بازداشت شدند. این افراد گوشی‌های تلفن همراه سرفتی را از طریق مرز نیمروز به کشور افغانستان منتقل می‌کنند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ ادامه داد: انهدام شرکتی که تحت پوشش لیزینگ خودرو از ۳۰۰ نفر

### در گیری مسلحانه در جنوب تهران

مامورنما که از اتباع کشورهای همسایه زورگیری کرده بودند، بازداشت شدند. رسیدگی به این پرونده در پی تماس شهروندان با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره سرفت زورگیری تحت عنوان ماموران انتظامی از اتباع کشور همسایه با قهه در دستور کار ماموران قرار گرفت. وی با بیان اینکه با توجه به حساسیت موضوع سریع‌تیم‌های عملیات کلانتری باقرشهر به محل اعزام شدند. افزود: با انجام تحقیقات میدانی مشخص شد سارقان دو تن بوده و با تهدید، افراد را به مخفیگاه خود برده و اقدام به زورگیری و سرقت از آنان کرده‌اند. در همین راستا نیز در عملیاتی ضربتی که با هماهنگی مقام قضایی انجام شده، هر دو سارق که هویتشان از سوی ماموران مورد شناسایی قرار گرفته بود، دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان ری ادامه داد: ماموران اقدام به بازرسی مخفیگاه سارقان کرده و در جریان آن چند قبضه سلاح سرد از نوع قه، دو دستگاه تلفن همراه مسروقه، مقدار زیادی پول نقد، چند مدارکت

عابریانک و یک عدد بی سیم از این افراد کشف و ضبط شد.

وی با بیان اینکه متهمان در جریان بازجویی‌های انجام شده به جرم خود اعتراف کردند، گفت: این افراد پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

## جزئیات برخورد اتوبوس با ۳ تاکسی در میدان شوش

تصاویر دوربین مدار بسته از تصادف اتوبوس با تاکسی در میدان شوش

فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری عامل درگیری مسلحانه و نیز دو سارق مامورنما خبر داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ دوستعلی جلیلیان در تشریح جزئیات این خبر گفت: به دنبال وقوع یک فقره درگیری مسلحانه و مجروح شدن یک نفر در این خصوص، عوامل کلانتری قیامدشت با توجه به حساسیت موضوع به محل اعزام شده و اقدامات خود را آغاز کردند.

وی با بیان اینکه تیم عملیات کلانتری ۱۷۴ قیامدشت با حضور در محل و با انجام یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه ضارب را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند، گفت: ماموران در بازرسی از این فرد یک قبضه سلاح جنگی کلت به همراه یک خنساب را نیز کشف و ضبط کردند. همچنین سوابق متهم نیز مورد بررسی قرار گرفت که در جریان آن مشخص شد متهم از ارادل اوپاش سابقه دار است.

فرمانده انتظامی شهرستان ری با اشاره به انجام بازجویی از متهم دستگیر شده، متهم در مقر انتظامی تحت بازجویی قرار گرفته و در جریان آن به جرم خود اعتراف کرد و پس از پایان تحقیقات و تکمیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.

جلیلیان همچنین از رسیدگی به پرونده زورگیری از اتباع کشورهای همسایه خبر داد و گفت:دو سارق

## ۶۰ درصد متوفیان تصادفات کشور سنین ۲۰ تا ۳۰ سال هستند

رئیس پلیس راه راهور فراجا: بیش از ۶۰ درصد متوفیان تصادفات کشور در سنین ۲۰ تا ۳۰ سال هستند که آمار بسیار نگران کننده‌ای است.

به گزارش ایرنا، سردار حسن مومنی عصر سه‌شنبه در نشست ستاد راهبری تصادفات استان که با حضور استاندار خراسان جنوبی برگزار شد، افزود: پیامدهای اجتماعی تصادفات بخصوص در مورد جوانان خیلی زیاد است و قابل محاسبه نیست لذا هر کاری در زمینه کاهش تصادفات انجام شود، باز هم کم است.

وی تصریح کرد: همه مسئولان هدف مشترک برای کاهش تصادفات و تلفات ناشی از آن دارند لذا امکانات و نیروها باید برای این هدف مشترک متمرکز شوند. رئیس پلیس راه کشور سرعت بالا را از عوامل بروز و شدت تصادفات ذکر کرد و گفت: متوسط سرعت خودرو در استان خراسان جنوبی ۸۹ کیلومتر و در کشور ۷۹ کیلومتر است و این افزایش سرعت باعث شده تصادفات شدت بیشتری داشته باشد لذا با آمار بالای فوتی مواجه هستیم. وی با تاکید بر اینکه فوت در صحنه هم به سرعت وابسته است، افزود: متوسط کشوری فوت در صحنه ۵۲ درصد و در خراسان جنوبی ۵۹ درصد بوده که ناشی از شدت تصادفات است.

سردار مومنی عنوان کرد: سال گذشته شاهد افزایش ۱۶ درصدی تصادفات در استان بودیم که با توجه به شرایط کرونا و کاهش تردد در سال ماقبل قابل پیش‌بینی بود، اما آنچه در هفت ماه امسال رقم خورد، حدود ۲۶.۵ درصد افزایش فوتی ناشی از تصادفات را در خراسان جنوبی شاهد هستیم.

سردار مومنی عنوان کرد: سال گذشته شاهد افزایش ۱۶ درصدی تصادفات در استان بودیم که با توجه به شرایط کرونا و کاهش تردد در سال ماقبل قابل پیش‌بینی بود، اما آنچه در هفت ماه امسال رقم خورد، حدود ۲۶.۵ درصد افزایش فوتی ناشی از تصادفات را در خراسان جنوبی شاهد هستیم.

## حوادث

### اخبار

## تلفات زلزله اندونزی به ۲۶۸ تن رسید



مقامات محلی اندونزی اعلام کردند: با پیدا شدن تعداد بیشتری از اجساد جان‌باختگان زمین لرزه روز دوشنبه از زیر آوار ساختمان‌ها، شمار قربانیان این حادثه تاکنون به ۲۶۸ تن افزایش یافته است.

به گزارش ایسنا، مقامات محلی در اندونزی روز سه شنبه اعلام کردند: شمار قربانیان زلزله که شهر سیانجور (Cianjur) در استان جاوه غربی را لرزاند به ۲۶۸ تن رسیده است.

خبرگزاری آسوشیندپرس همچنین به نقل از مقامات محلی گزارش کرد: ۱۵۱ نفر همچنین مفقود هستند و ۱۰۸۳ نفر دیگر نیز دچار مصدومیت شده‌اند که از این تعداد بیش از ۳۰۰ نفر آسیب جدی دیده‌اند.

به گفته مقامات، بسیاری از کشته‌شدگان این حادثه دانش‌آموزان مدارس دولتی بودند که در لحظه وقوع زلزله و فروریختن ساختمان در کلاس درس حضور داشتند.

تلاش‌های اولیه برای امدادرسانی به دلیل تخریب جاده‌ها و پل‌ها و قطعی برق و کمبود تجهیزات سنگین برای کمک به جابجایی آوارهای بتنی سنگین با مشکل مواجه شد. با این حال تا روز سه‌شنبه، روند تامین مواد غذایی برای زلزله زدگان و ارتباطات تلفنی بهبود پیدا کرد.

کامیون‌های باری حامل مواد غذایی، چادر، پتو و سایر لوازم از جاکارتا در اوایل روز سه شنبه به پناهگاه‌های موقت وارد شدند. با این حال هزاران نفر از ترس پس‌لرزه‌ها شب‌گزشته را در فضای باز سبری کردند. همچنین بنابر گزارش رویترز تعداد افرادی که بر اثر این حادثه آواره شده‌اند نیز به ۷۰۶۰ نفر رسیده است.

### دبیرکل جمعیت هلال احمر خبر داد

## ارائه آموزش کمک‌های اولیه و آمادگی در برابر مخاطرات به تمام مردم ایران تا ۳ سال آینده

دبیرکل جمعیت هلال احمر کشور با اشاره به لزوم آموزش همگانی برای آمادگی در برابر مخاطرات طبیعی، از صدور دو میلیون و ۲۰۰ گواهی آموزشی در کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، یعقوب سلیمانی با اشاره به این که هر شهروند ایرانی باید تا سه سال آینده، تحت آموزش هشت ساعته همگانی، شامل آمادگی در برابر زلزله، سیل، مخاطرات طبیعی و نیز کمک های اولیه قرار گیرد، گفت: شهروندان می‌توانند از طریق خانه‌های هلال در محلات، روستاها و خانه‌های عشایر و از طریق ثبت نام در سایت آموزش همگانی جمعیت، به صورت حضوری و یا مجازی تحت آموزش قرار گیرند.وی با بیان اینکه ایران یکی از کشورهای پرمخاطره جهان بوده و لزوم آموزش همگانی برای آمادگی در برابر مخاطرات مهم است، ادامه داد: تا به امروز برای دو میلیون و ۲۰۰ فرد آموزش‌دیده گواهی آموزشی صادر شده است.

## قاچاقچی مرتبط با باند تبهکاران در استرالیا شناسایی شد

پلیس فدرال استرالیا (AFP) امروز (سه شنبه) اعلام کرد: یک مرد ۳۹ ساله که به وارد کردن ۲۸۱ کیلوگرم متامفتامین مایع متهم شده، با باند تبهکاران در ارتباط بوده است.

به گزارش ایسنا، این مرد با یک گروه جنایی سازمان یافته مرتبط است که در تسهیل واردات مواد مخدر نقش دارد. بر اساس این بیانیه، این مرد قرار است امروز به اتهام وارد کردن و تلاش برای در اختیار داشتن مقداری تجاری از مواد مخدر کنترل شده به نام متامفتامین در دادگاه حاضر شود. ارزش عمده فروشی متامفتامین تقریباً ۳۹ میلیون دلار استرالیا (حدود۲۵ میلیون دلار آمریکا) است. در ماه ژوئیه این مواد مخدر پس از کشف آن در یک کامیون در حومه سیدنی، کشف و ضبط شد. به گزارش خبرگزاری شینخوا، مقامات استرالیا پس از انجام تحقیقات، این مظنون ۳۹ ساله را با این محموله مرتبط دانستند. مقامات پلیس استرالیا همچنین در ماه سپتامبر نیز دستور تفتیش خانه این مرد را اجرا و تعدادی گوشی و یک کامپیوتر را برای بررسی بیشتر توقیف کردند.



به کار گرفته شوند.

وی افزود: با توجه به بالابودن آمار جانباختگان تصادفات نیازمند کار فرهنگی به‌ویژه در روستاها هستیم زیرا آمار جانباختگان در حوزه روستایی خراسان جنوبی نیز نسبت به میانگین کشور بالااست.

سردار مومنی اظهار داشت: این آمار در کشور هشت درصد و در استان خراسان جنوبی ۲۰ درصد است که نیاز به توجه دارد.

رئیس پلیس راه راهور فراجا:

## ۶۰ درصد متوفیان تصادفات کشور سنین ۲۰ تا ۳۰ سال هستند

وی با اشاره به آمار بالای تصادفات منجر به فوت در خراسان جنوبی اظهار داشت: از همین رو این استان جزو نقاط هدف و اولویت برنامه‌های پلیس راهور برای کاهش تصادفات است.

رئیس پلیس راه راهور فراجا به بالا بودن آمار واژگونی خودرو و تصادف موتورسواران در خراسان جنوبی اشاره کرد و گفت: این آمارها نگران کننده است اگرچه هماهنگی خوبی بین دستگاه‌های مسئول مشاهده می‌شود.

وی با تاکید بر اینکه منابع استانی هم باید در کنار پیگیری‌های ملی فعال شود افزود: برای نصب دوربین‌های ثابت و سیار در جاده‌ها می‌توان از منابع استانی کمک گرفت.

سردار مومنی با اشاره به هدفگذاری سه پاسبان در خراسان جنوبی برای تمرکز برنامه‌های کاهش تصادفات اظهار داشت: در بحث مدیریتی ترافیک باید از فناوری‌های نوین استفاده کرد چون روش‌های سنتی جاواگو نیست.

وی یادآور شد: استفاده از دوربین‌ها در استان خراسان جنوبی شرایط خوبی ندارد و نیازمند پیگیری‌هایی در مرکز است.

رئیس پلیس راه کشور با تاکید بر اینکه کارآمدی دوربین‌ها افزایش یابد گفت: ۶ دستگاه دوربین در سطح استان از سه سال قبل نصب شده ولی زیرساخت برق آن فراهم نیست در صورتی که اگر دوربین‌های موجود فعال و پیامک‌های آنی ارسال شود اثرگذاری خوبی خواهد داشت.

وی تصریح کرد: با فعال شدن این زیرساخت می‌توان ۱۰ کیلومتر افزایش سرعت در استان را کاهش داد.